2020-06-26

 No.20-028

報道関係各位

待ちに待ったプロ野球がついに球場で観戦できる！

7月 21日(火)からのホーム 6連戦の観戦チケット

7月 3日(金)より販売開始！

プロ野球が 7 月 10 日(金)から有観客として開催できることが決まったことから、株式会社西武ラ

イオンズでは、そのホームゲーム初戦となる 7 月 21 日(火)から 26 日(日) までのメットライフドーム

一軍公式戦、計 6 試合（対 千葉ロッテマリーンズ、18 時試合開始）におきまして、1 試合あたり 5,000

席分のチケットを販売することが決まりましたのでお知らせします。なお、新型コロナウイルス感染

症の感染防止対策につきましては、一部の席種は販売対象外となり、販売する座席は前後左右の間隔

を空けるなど、現在、NPB（日本野球機構）と 12 球団で検討しており、お客さまが安全・安心にご

観戦いただけるような対策を実施してまいります。

 詳細は、以下のとおりです。

１． チケット販売対象試合

日程 対戦相手 試合開始 チケットカテゴリ

7月 21日(火) 千葉ロッテマリーンズ 18 時 プレミアム

7月 22日(水) 千葉ロッテマリーンズ 18 時 スタンダード

7月 23日(木・祝） 千葉ロッテマリーンズ 18 時 プレミアム

7月 24日(金・祝） 千葉ロッテマリーンズ 18 時 プレミアム

7月 25日(土) 千葉ロッテマリーンズ 18 時 プレミアム

7月 26日(日) 千葉ロッテマリーンズ 18 時 プレミアム

２．チケット販売スケジュール

対象 販売方法 日程 当落発表

・2020年度シーズンシートをご契約いただいていた方

・ファンクラブ会員
先々行抽選

7月 3日(金)9時～

        5 日(日)23時 59分
7月 8 日(水)

・2020年度シーズンシートをご契約いただいていた方 Web先行販売 7月 10日(金)10時～22時 ―

・ファンクラブ会員  Web先行販売 7月 11日(土)9時～22時 ―

・ファンクラブ会員 窓口先行販売 7月 12 日(日)9時～ ―

・一般 各種販売 7月 13 日(月)9時～ ―

３．チケット販売場所

・ライオンズオンラインチケットショップ
（https://www.seibulions.jp/ticket/howto/web/online.html）

・メットライフドームチケットセンター
（https://www.seibulions.jp/ticket/howto/window/center.html）

・ライオンズストア(大宮アルシェ、所沢 Sta.、本川越ペペ、西武池袋本店)
（https://www.seibulions.jp/ticket/howto/window/store.html）

・セブンチケット ※セブン-イレブン店舗マルチコピー機での販売は対象外となります。
（https://www.seibulions.jp/ticket/howto/web/seven.html）

・その他コンビニ
（https://www.seibulions.jp/ticket/howto/convenience/other.html）

・その他プレイガイド
（https://www.seibulions.jp/ticket/howto/web/other.html）

【ご注意】

販売場所により販売開始日時が異なります。

また、販売開始前に販売予定枚数に達した場合、販売は終了となります。

(詳細：https://www.seibulions.jp/ticket/howto/をご確認ください。)

４．チケット販売対象席種

５．チケット販売についてのその他の概要

①座席販売について

 新型コロナウイルス感染症拡大防止対策として、座席は前後/左右の間隔を空けて販売します。
＜イメージ図＞

=販売対象外席種（左図の×印の箇所）

① プレミアムシートS ⑰ ライオンズ内野指定席SA

② プレミアムシートA ⑱ ライオンズ内野指定席A

③ ネット裏エグゼクティブシート ⑲ ライオンズ内野指定席B

④ ネット裏スペシャルシート ⑳ 内野指定席B

⑤ フィールドビューシート ㉑ ライオンズ内野指定席C

⑥ セブン-イレブン・ダグアウトテラス ㉒ 内野指定席C

⑦ L'ｓダイニングシート ㉓ ライオンズ外野指定席（レフト）

⑧ L'ｓデッキシート ㉔ ライオンズ外野芝生指定エリアA

⑨ パーティーテラス ㉕ ライオンズ外野指定ベンチ

⑩ ふらっとリビング ㉖ ライオンズ外野芝生指定エリアB

⑪ パノラマウッド４ ㉗ ビジター外野芝生指定エリア

⑫ ブルペンサイドシート ㉘ ビジター外野指定ベンチ

⑬ ライオンズ内野指定席SS ㉙ ステンレスカウンター（内野立見指定）

⑭ 内野指定席SS ㉚ ステンレスカウンター（外野立見指定）

⑮ ライオンズ内野指定席S ㉛ 車椅子エリア

⑯ 内野指定席S

席種名

https://www.seibulions.jp/ticket/howto/web/online.html
https://www.seibulions.jp/ticket/howto/window/center.html
https://www.seibulions.jp/ticket/howto/window/store.html
https://www.seibulions.jp/ticket/howto/web/seven.html
https://www.seibulions.jp/ticket/howto/convenience/other.html
https://www.seibulions.jp/ticket/howto/web/other.html
https://www.seibulions.jp/ticket/howto/

②チケット先々行抽選・Web 先行販売のルールについて

◆2020 年度シーズンシートをご契約いただいていたお客さま

詳細については別途お送りする書面にてご案内します。

◆ファンクラブ会員さま

＜先々行抽選＞

・先々行抽選は 1 回のみ実施します。2 回目の実施はございません。

＜Web 先行販売＞

・販売開始時間がステージに応じて決定します。上位ステージの会員の方からより早くチケットを

お買い求めいただけます。（詳細：https://www.seibulions.jp/ticket/date/fc.html#dtl02）

・先行販売開始時点からお好きな座席を選択し、購入することができます。

 ③ファンクラブ会員価格での購入枚数について

 ＜先々行抽選＞

 ・１会員さま１試合につき 4 枚までファンクラブ会員価格でご購入いただけます。

＜Web 先行販売、窓口先行販売＞

 ・１会員さま１試合につき 6 枚までファンクラブ会員価格でご購入いただけます。

  ※先々行抽選、先行販売、窓口先行販売合計で 6 枚までとなります。

④販売を見合わせるチケットについて

 7 月 21 日～26 日の試合は下記割引チケットおよび飲食付きチケットの販売は実施しません。

＜販売対象外の割引チケット＞

・団体観戦チケット

・遅割チケット

＜販売対象外の飲食付きチケット＞

・パーティーテラスオードブル付き、ビールピッチャー付きチケット

・ふらっとリビングオードブル付き、ビールピッチャー付きチケット

・パノラマウッド４オードブル付きチケット

※8 月以降の試合の割引チケットおよび飲食付きチケットの取り扱いにつきましては、後日ご案内します。

⑥駐車券の販売について

7 月 21 日～26 日の C・D 駐車場については、価格変動制「ダイナミックプライシング」による前

売販売は実施いたしません。固定料金での販売となります。なお、当日販売についても同額になり

ます。

 C駐車場 D駐車場

スタンダード試合 2,200 円 2,200 円

プレミアム試合 2,600 円 2,600 円

※なお、お客さまの入場や体調確認の方法、営業する飲食店などは決まり次第お知らせします。

〇栗山 巧選手コメント

いよいよ、ファンの皆さまに観戦に来ていただけることが決まって、うれしく思いますし身が引き締ま

りますね。打席に入るときも、守備につくときも、皆さんからの声援ってめっちゃ力になっているんです

よ！僕は 19 年間、声援が年々大きくなっていく環境の中で、プレーをさせていただいてきましたが、徐々

にでもグラウンドから見上げたスタンドにファンの方が増えていく、というのはとても楽しみです。試合

前のシートノックでグラウンドに出たタイミングで、皆さんの顔を見たときに、きっと感慨深い気持ちに

なると思います。もちろん、僕たち選手はお待たせしたライオンズファンの皆さんに全力プレーでお返し

していこうと思いますよ！

【お客さまのお問合せ先】

埼玉西武ライオンズインフォメーションセンター TEL．（0570）01-1950（平日 10 時～18 時）

https://www.seibulions.jp/ticket/date/fc.html#dtl02